s Ef Câmara Ülumcipal òt Cascaud
CSÜSSCIPAUDE CASCAVEL ESTADO DO PARANÁ

ver

INDICAÇÃO N°Ot W DE 2013
Autor: Vereador Paulo Porto / PCdoB

Propõe a instalação de faixa de pedestres
em frente à Caixa Econômica Federal da

Agencia da Praça do Imigrante.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Paulo Porto, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a
presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e
depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de
Cascavel, solicitando as seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Cettrans, realize a instalação de
faixa de pedestre em frente ã Caixa Econômica Federal da Agencia da Praça do
Imigrante na Av. Brasil n° 8013.

Paulo Pdrtç
Vereador/1

Ê a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 19 de fevereiro de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara Ülmuctpal bt Caacaucl
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa visa propiciar maior segurança dos pedestres,
especialmente aos da Melhor Idade, que necessitam permanentemente deslocar-se até
a referida agência em busca de benefícios vinculados à Caixa Econômica Federal.

Faz-se necessária essa indicação mediante a comprovação de alto fluxo de veículos e,
em alta velocidade nesse trecho da Av. Brasil.

Aguardam-se, portanto, as medidas cabíveis à instalação esperada da faixa de
pedestre.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br